PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

                            1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 073/2023

Código registro TCE:  81A0EDE735A892B0E40C70F44355DDD2B67A245F

O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO/SC, com sede na Rua Nereu Ramos, nº 204, Centro, Erval

Velho/SC, CNPJ n.º 82.939.422/0001-91, doravante denominado simplesmente como MUNICÍPIO,

neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, Sr Severino Jaime Schmidt, e de outro

lado, a empresa A F DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob n.º 40.896.089/0001-30 com sede a Rua Coronel Zeferino Cândido Bitencourt nº 33, Bairro

Centro, no Município de Erval Velho – SC, telefone (49) 9937-8771, e email

andreeinsfeld@yahoo.com.br, neste ato representada pelos seus sócios administradores, Sr. Andre

Luis Einsfeld, CPF n.º 046.991.589-78 e Felipe Junior Marcon, CPF nº 088.453.129-50 doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar este contrato, em decorrência do

Processo Licitatório nº 107/2023, CREDENCIAMENTO nº 003/2023, reportando-se ao contrato

firmado na data de 07/12/2023 e:

Celebram o presente Termo Aditivo de Contrato, mediante cláusulas e condições que aceitam,

ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, em conformidade com a Lei 14.133, de 01 de

abril de 2021 e suas alterações, assim discriminando.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA PRORROGAÇÃO DO  PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1. Conforme previsto na Cláusula Quarta do contrato originário, fica prorrogada a vigência do

mesmo por mais 25 (vinte e cinco) dias até 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR

2.1 O valor total estimado a ser pago pelo credenciado varia se é Evento tipo I, ou Evento tipo II.

Item Descrição/

Especificação

Tipo de

item (*)

Unidade

de

medida

Quant. Preço de

referência

1 Oferta Mínima para Eventos tipo I:

Quantidade mínima de marcas:

- 2 (duas) marcas de cervejas (350 ml)

em lata, incluindo uma sem álcool, marcas

reconhecidas nacionalmente.

Preço máximo: R$ 7,00 (sete reais) por

lata

- 3 (três) sabores de refrigerantes (350

Serviço  UN 1 R$ 700,00

(setecentos

reais)

mailto:andreeinsfeld@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

ml) em lata: de guaraná/

limão/laranja/cola, marcas conhecidas

nacionalmente.

Preço máximo: R$ 7,00 (sete reais) por

lata

- 1 marca de água mineral (500ml) com

gás e sem gás.

Preço máximo: R$ 5,00 (cinco reais) por

garrafa

2 Oferta Mínima para Evento tipo II:

Quantidade mínima de marcas:

4 (quatro) marcas de cervejas (350 ml)

em lata, incluindo uma sem álcool, marcas

reconhecidas nacionalmente.

Preço máximo: R$ 7,00 (sete reais) por

lata

4 (quatro) sabores de refrigerantes (350

ml) em lata: de guaraná, limão, laranja,

cola, marcas conhecidas nacionalmente.

Preço máximo: R$ 7,00 (sete reais) por

lata

1 marca de água mineral (500ml) com

gás e sem gás.

Preço máximo: R$ 5,00 (cinco reais) por

garrafa

Serviço UN 1 R$ 350,00

(trezentos

e cinquenta

reais)

5 Oferta Mínima para Evento tipo I:

Chopp (pilsen) copo mínimo de 400ml

Preço máximo: R$ 10,00 (dez reais) por

copo

Chopp (demais sabores) copo mínimo

400ml

Preço máximo: R$ 15,00 (quinze reais) por

copo

Serviço UN 1 R$ 500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

6 Oferta Mínima para Evento tipo II:

Chopp (pilsen) copo mínimo de 400ml

Preço máximo: R$ 10,00 (dez reais) por

copo

Chopp (demais sabores) copo mínimo

400ml

Preço máximo: R$ 15,00 (quinze reais) por

copo

Serviço UN 1 R$ 250,00

Considera-se Evento tipo I aqueles cuja estimativa de público é de aproximadamente mil pessoas ou

mais, quais sejam: abertura de Natal, fechamento de Natal, aniversário do Município, Canto Novo e

outros aqui eventualmente não descritos serão definidos pela Comissão de Eventos.

Considera-se Evento tipo II aqueles cuja estimativa de público é de aproximadamente quinhentas

pessoas, quais sejam: Dia das Crianças, Páscoa, Campanhas realizadas pelas Secretarias Municipais,

e outros aqui eventualmente não descritos serão definidos pela Comissão de Eventos.

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1 As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

4.1 Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução do presente Contrato, fica eleito o

FORO da Comarca de Herval D’Oeste - SC.

E, por estarem desta forma de pleno acordo entre si, assinam as partes o presente termo aditivo

para que produza seus efeitos legais.

Erval Velho/SC, 27 de novembro de 2024.

Severino Jaime Schmidt                     Andre Luis Einsfeld

Prefeito Municipal                           A F DISTRIBUIDORA LTDA

    Felipe Junior Marcon

A F DISTRIBUIDORA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

Testemunhas:

Nome:  Camila Cristini Paz                                Nome: Sarha Pratto

CPF: 072.753.849-73                                                                CPF: 013.891.649-77

_______________________________

Visto Assessora Jurídica da Unidade Gestora

Juliane Perotoni